

P U N T A

list Mimica i Mimičana

Travanj 1971.

Broj 4-god. V

Č I T A O C I M A P U N T E

Dragi čitaoci, "Punta" je u petoj godini svog izlaženja dobila i formalno priznanje. Na Zboru Mimica i Medića 2. svibnja ove godine rečeno je da "Punta" vrši svoju korisnu ulogu i zaključeno je da postane glasilo Socijalističkog saveza Mimica i Medića, Mjesne zajednice Mimica i Medića, Turističkog društva Mimica i Medića i svih onih koji su napustili kraj od Ivašnjaka do Janketina i naselili zemaljsku kuglu od Punta Arenasa do Stockholma i od Sydneya do Toronta.

Na Zboru je formiran i Odbor za uređivanje "Punte". U taj odbor ušli su:

- iz Mimica: Andrija Škrpunov, Bože Biskupov i Ive Medić;
- iz Omiša: Pobro;
- iz Splita: dr Medić, Mate Vidov i Srđo;
- iz Zagreba: Braco, Jakiša, Danko i Marinko;
- iz Beograda: Aljoša Milošev;
- iz Chilea: Vicko Antin, Serđo Antin i Jozo Andrin.

Na čelu tog odbora je IVE MARIN, inicijator i dosadašnji urednik. Ako ovom odboru i glavnom uredniku budu i ostali pomagali dopisima, vijestima, prijedlozima, idejama, propagiranjem....., "Punta" će živjeti.

Uredništvo

UDRUŽIMO SE I SVI POMOGNIMO

Savjet Mjesne zajednice razradio je plan akcija za rješavanje hitnih komunalnih poslova u 1971. godini koji je na Zboru birača 23. siječnja 1971. g. usvojen. Za realizaciju tog plana izglasan je dobrovoljni doprinos u iznosu 500 - 1.000 dinara po domaćinstvu. Ovaj doprinos ne samo da je prihvaćen već je znatno premašen od većine domaćinstava. O tome je i mimički list "PUNTA" pisao u broju 1/71.

Pored toga sva domaćinstva odrekla su se naknade za zemljište koje je potrebno za trasu glavnog vodovoda od Omiša do Mimica.

Savjet Mjesne zajednice je uvjeren da su svi vlasnici vikendica i ostalih objekata na području sela Mimice suglasni da učestvuju u naporima mještana - s obzirom da dosada nisu bili opterećeni nikakvim komunalnim akcijama - i da sa svojim doprinosom olakšaju izvršenje tog plana.

Ovi vlasnici vikendica svoj doprinos u označenom iznosu mogu uplatiti ili doznačiti na Poljoprivrednu zadrugu Mimice za račun Mjesne zajednice Mimice za komunalne radove, i to:

1. Dječje odmaralište Beograd u Mimicama	N. din 20.000.-
2. Poljoprivredna zadruga Mimice	" 10.000.-
3. Bilančić Ante	" 500.-
4. Zohil Srđan	" 500.-
5. Samaržija Vjekoslav	" 500.-
6. Kljaković Tonči	" 500.-
7. Čudina Ante	" 500.-
8. Terzić Marko	" 500.-
9. Matas Jakov	" 500.-
10. Bućan Mate	" 500.-
11. Pavasović Arsen	" 500.-
12. Pavle Savić	" 500.-
13. Grahek Zvonko-Mimica Blaženka	" 500.-
14. Mimica dr Vanče	" 500.-
15. Bauk Toni	" 500.-
16. Segvić Jerko	" 500.-
17. Radićević Branko	" 500.-
18. Vidošević Ante	" 500.-
19. Mimica Miško p. Ivana	" 500.-
20. Mimica Iko-Girica	" 500.-
21. Mimica ing. Vice p. Branka	" 500.-
22. Valić Slavko-Medići	" 500.-
23. Štanbegar Zunkera	" 500.-
24. Šušić Miljenko	" 500.-
25. Kordić Vaso	" 500.-
26. Mimica Stojko p. Vice	" 500.-
27. Mimica ing. Josip p. Mije (Čukov)....	" 500.-
28. Mimica Ante-Brat p. Branka	" 500.-
29. Pintar Mirko	" 500.-

Budući da je Mjesna zajednica Mimice pristupila realizaciji izgradnje ogranka od Magistrale do luke, te betoniranje rive u luci od potoka do plaže, kao i uređenje puta do plaže Kutleša i same plaže Kutleša. S obzirom da nisu osigurana dovoljno novčana sredstva, to se Mjesna zajednica obraća naprijed navedenim s molbom da pripomognu novčanim sredstvima kao doprinos od općeg interesa za dovršenje započetih radova:

1. Mimica ing. Marinko	n. Din 500.-
2. Mimica Grgo	" 500.-
3. Mimica Stipe Pere	" 500.-
4. Mimica Roko-Biskup	" 500.-
5. Mimica Joško p. Jure	" 500.-
6. Mimica Bože i Srećko	" 500.-
7. Mimica Zorka p. Petra	" 500.-
8. Mimica Ante-Pobro	" 500.-
9. Mimica Zoran p. Pere	" 500.-
10. Mimica Zeljko p. Pere	" 500.-
11. Mimica Igor, Braco i Jadranka	" 500.-
12. Mimica Ilija i Marija	" 500.-
13. Pere i Jakiša Galinov	" 500.-
14. Mimica Danko i Vid	" 500.-
15. Mimica Ante Mijin i braća	" 500.-
16. Mimica Toma p. Nikole	" 500.-
17. Mimica Ivo i Ljerka Omerzo	" 500.-
18. Mimica Filip p. Branka	" 500.-
19. Mimica Ante-Rude	" 500.-
20. Mimica Neno-Krbin	" 500.-

Označeni doprinos uplatiti kod Poljoprivredne zadruge Mimice za račun Mjesne zajednice u jednoj ili u dvije rate s krajnim rokom do 1. srpnja 1971. godine.

PREDSJEDNIK MJESNE ZAJEDNICE

Mimica Uroš s.r.

U Mimicama, 20. V 1971. g.

---oOo---

MIMICE NA TELEVIZIJI

U nedjelju 6. svibnja 1971. Radio-televizija Zagreb emitirala je u poljoprivrednoj emisiji prilog i o Mimicama. Kamera je uhvatila autobusnu stanicu u Medićima i svu okolinu, zatim tablu na kojoj piše Mimice i panoramu Mimica iz raznih kutova. Snimali su rad u vinarskom podrumu Zadruga. Ante Sjekin, zvani Laščarna, radio je oko cisterni za vino. Pritom je reporter razgovarao s direktorom Zadruga Andrijom Mimicom Skrpunovim,

Ivankom Šjekinim kao poljoprivrednikom i Perom Galinovic, Svi oni su govorili (i to jako dobro) o Zadruzi, poljoprivrednim problemima, turizmu itd. Snimljen je i Toma Nikolin kako kopa u Vidovoj Potpoli s jednim Vlažom, a i Mile Vidova kako čupa travu. Govoreno je i o mimičkom "novcu" (bonovima) pa je snimljena Milanka u kancelariji Zadruga i Ive Šimunov kako dolazi s knjižicom (izraziti glumački talent).

U toj 15-minutnoj emisiji vidjela se slika Mimica u svakom pogledu, i svi mi koji smo je gledali, bili smo zadovoljni. Emisiju su vidjeli i mnogi mimički prijatelji. Na žalost, u Mimicama je nisu vidjeli jer toga dana cijeli kraj nije imao struje. Budući da su bili unaprijed obaviješteni da će nestati struje, neki su otišli u Split da se vide.

Ive Marin

---oOo---

STARI PRILOZI, ALI UVIJEK AKTUALNI

Pismo

Cijenjeni naš Ivo, vjerujem čvrsto da će te ovo moje pismo naći u lijepom zdravlju i veselju, kao i sve najljepše ti želim iskreno... Čuj Ivo, šaljem ti ovdje nekoliko crtica o manifestaciji tvoje rodice Neve koja putuje u Sjevernu Ameriku k svom mužu koji je doktorirao kao inženjer i oba dvoje rade i završavaju neke specijalne kurseve na univerzitetu u Sjevernoj Americi. Neva je bila šef medicine u klinici od Univerziteta Katolika u Santiago de Chile za više godina. I premda tako mlada, ostavila je iza sebe na tom polju jednu lijepu i humanu brazdu rada i dobrih djela koju narod iz zahvalnosti nikada neće zaboraviti. No o tom drugom zgodom. Isto tako o doktoru Igoru Mimici, sinu Vicka Ante Marijanova koji ne samo da je poznat u svojoj domovini Chile po znanju i izvanrednoj sposobnosti nego isto tako u većem dijelu južnoameričkih država. To je za njegove kao i za sve nas Mimičane na ponos.

Uz najljepše pozdrave za tebe i sve naše

Jozo Andrin

Jedna lijepa manifestacija u počast

Prigodom polaska za Sjevernu Ameriku dr Neve Mimice, kćeri Jure Dunde i Danice s mora, bila je priređena jedna lijepa manifestacija u prostorijama CLUB YATE uz obalu Pacifika u Antofagasti, jednom od najljepših i najotmjenijih centara u ovom gradu. Manifestaciju je organizirao njen stric Anton Mimica Dragi.

Pored nekoliko liječnika, kolega Nevinih sa svojim obiteljima, objedu su prisustvovali isto tako njen otac i majka, sestra Marija sa svojom obitelji, brat Ivo s gospodom i sinom, stri-na Tonka, udata Granić, s mužem, rođak Milan Mimica Čelin i drugi uzvanici.

U lijepom raspoloženju, vesele pjesme i živih razgovora vrijeme je teklo brzo i ugodno. Blagi je vjetar šumio s morske pučine kroz parkove Palmera i donasaše ugodni miris morske svježine. Na nebeskom svodu toplo sunce se spuštalo lagano tamo daleko, daleko u more, ostavljajući iza sebe divni crveno-zlatni zastor na nebeskom svodu i na laganim valovima tihog oceana.

Josip Mimica Andrin

OBITELJ JOSIPA MIMICE ANDRINA, zvanog Gverić

Josip Mimica T., oženjen, troje djece
Ana Mimica Silva Vasque (Chilenica), Josipova supruga
Lem Mimica S., oženjen, Josipov sin
Izabel Vildarich Gonzales, Lemova žena
Lem Jose Mimica V., Lemov sin
Neva Mimica S., Josipova kći (neudata)
Luis Andres Mimica S., Josipov mlađi sin (neoženjen).

---oOo---

Z B O R

U nedjelju 2. svibnja održan je seoski zbor u Zadruzi. Glavne točke dnevnog reda bile su:

1. Proslava 300-godišnjice rođenja praoca Mije,
2. Izdavanje Mimičke kronike i
3. "Punta", list Mimica i Mimičana.

Diskusija vrlo živa a zaključci konkretni:

Proslava će početi 1. svibnja 1972, a završit će 29. studenoga 1972. Za vrijeme praznika 1. svibnja održat će se Simpozij o Mimicama i Medićima. Teme rasprava su iz života Mimica i Medića u selu i u svijetu. To su poljoprivreda, turizam, brodarstvo, povijest, emigracija, životni tokovi naših ljudi u svijetu... Mogu sudjelovati svi Mimičani, Medići, a i drugi, ako vole Mimiće. U vrijeme održat će se i svečanost povodom izlaska Mimičke kronike.

Glavna proslava održat će se u kolovozu 1972. i trajat će cijeli tjedan. Predviđena je svečana akademija, "Puntin" bal, revija Vatrinih filmova, otkrivanje spomen-ploča (u Mimicama, u Medićima, Svinišćima). Jedan dan bi se slavlje prenijelo i u stare Mediće. Tamo bi se u jednom kasnijem terminu organizirala i ribarska večera. Formiran je i odbor za ribarsku večeru (Vice Medić, Bože Šjekin, Jakiša Galinov, Hrvoja i Miloš).

Točan program proslave odredit će se na jednom sastanku Odbora za proslavu u toku ovoga ljeta.

Mimička kronika izići će iz štampe do 1. svibnja 1972. Izdavač je Mjesna zajednica Mimica i Medića. Financijska sredstva za izdavanje Kronike pribavit će se doprinosima: Poljoprivredne zadruge, Mjesne zajednice, Turističkog društva i pretplatom budućih kupaca. Uži izdavački odbor: Ive Marin, Jakiša Galinov i Braco s mora radit će na pripremama oko izdavanja Kronike, a na ljetnom sastanku šireg odbora raspraviti će se opširno o svemu.

NAPOMENA: Pretplatnici "Punte" iz Zagreba već su uplatili po 200 dinara kao pretplatu za Kroniku.

Ive Marin

---oOo---

MIMIČKI DINAR

Mimice, malo mjesto između Makarske i Omiša, ima svoju poljoprivrednu zadrugu, veliku po poslovanju osnovanu odmah po oslobođenju, a vinogradari iz ovog mjesta zahvaljujući njoj gotovo da i nemaju problema s vinom - zadruga ga otkupljuje i brine o njegovom plasmanu na tržištu.

Mimice su na neki način mala republika; doduše Mimičani nemaju svoju vojsku, ali imaju svoj novac koji se već godina ma koristi kao platežno sredstvo. I dok se povremeno svugdje u svijetu pojavljuju falsificirani dolari, marke, franci, pa i dinari, još se nije našao majstor koji bi falsificirao mimički dinar. S njim se može trgovati - kupovati i prodavati - i izvan područja Mimica. On važi za cijelu omišku općinu.

Mimički dinar (kooperantski bon, što ga izdaje poljoprivredna zadruga) ne zna za inflaciju, nepoznata je i devalvacija - on ima stalnu, i opću vrijednost.

Mimički novac stanovnici ovog mjesta ljubomorno čuvaju; neki stranci htjeli su ga otkupiti, nudili su dvostruku i trostruku vrijednost, ali ponosni Mimičani nisu dozvolili

da se od njihovog novca prave suveniri.

Slučajni putnik bit će iznenađen kad u prodavaonici vidi ljude kako kupljenu robu, umjesto dinarima plaćaju "mimičkim dinarima". I kako kusur dobivaju u manjim apoenima mimički novac.

U ovoj zadruzi (koja se smjestila na vrh sela) možete kupovati na tri načina; za dinare, za mimičke dinare i - na povjerenje. Još se nikad nije dogodilo da je netko "zaboravio da platiti" ili da je donio lažnu novčanicu. Možete otići i u kavanu i "lumpati" s mimičkim dinarima - gostioničar će primiti monetu.

O emisiji novca (kako ne bi došlo do devalvacije ili inflacije) brine Andrija Mimica, predsjednik zadruge, čovjek s tisuću zaduženja. On brine o snabdijevanju, gostima, prodaji vina.. - na neki način on je mimička djevojka za sve.

Mada imaju oko 300 stanovnika, Mimice imaju i svoj list - "Puntu". Taj list vjerojatno ima najmanji tiraž u Jugoslaviji, a možda i u svijetu - svega 150 primjeraka. List izlazi jednom mjesečno, tretira seoske probleme, ima svoje stalne rubrike: rođeni, umrli, vjenčani, otišli,... ima i redakcijski kolegij, a glavni urednik, redaktor, lektor i glavni autor tekstova je prof. Ive Marin, Mimičanin po rođenju i uvjerenju, mada živi u Zagrebu. Iako se štampa u tako maloj nakladi, list se šalje pretplatnicima na svim kontinentima. Tako "Punta" ide u Austriju, Čile, SAD... gdje god žive Mimičani tamo dolazi i "Punta". List nema problema oko plasmana, nema neprodanih primjeraka, jer se šalje isključivo pretplatnicima.

Za rad oko lista i za objavljene tekstove nema honorara; i glavni urednik i pisci rade besplatno. Pa ipak, tekstova ima na izbor. Posljednji broj posvećen je knjizi "Interna medicina", koju je napisao prof. dr Milorad-Miro Mimica.

U Mimicama sada su u toku pripreme za turističku sezonu. Ljeti je ovdje, kao i drugdje na našoj obali, šareno od turista. Sezona će nadaju se - biti dobra, no to neće utjecati na mimički dinar, čija je promjena i zbivanja u svijetu.

Iznad članka fotografija panorama Jutog ("Večernji list" 30. travnja, 1, 2. i 3. svibnja 1971.)

-----oOo-----

TRUMANI GRADE SEBI SPOMENIK U MIMICAMA

Vila Jakiše Tokina pod Puntom, Kuća Pere s mora iza porta, Ilijina i Milevina (Mile Domina) na Jutomu i sada vila "Vedran" pod puntom - to su spomenici ljepši nego stotinu jahača na konju ili ljudskih figura na postoljima. Za stotinu godina reći će se (kao što se sada priča za neke stare mimičke kuće): "Ovu su kuću Trumani izgradili!"

Ante Ursić - Truman, sezdesetgodisnjak iz Selaca, još i danas "junak od megdana", kapo je familije. Otočani bi rekli "peca covika"! Priča se da je jednom na Visu nosio ni više ni manje nego - 512 kg. Skoro nimalo za njim ne zaostaju ni njegovi sinovi: Vlado i Slobodan. Kad su gradili kragujevačko odmaralište u Pučišćima, nisu imali dizalice pa su njih trojica iz prizemlja u drugi kat odjednom nosili po tonu cementa. Gledajući ih kako rade, čovjek ne može a da ne uživa. Rade od srca pa i kuće takve ispadaju. Divota ih je gledati.

Ženski dio familije također je "trumanovski". Istina, ni jedna od njih ne može nositi 512 kg, ali brinu o "momcima". Prate ih na njihovom putu podizanja "spomenika". Tako su cijelu zimu i proljeće supruge najstarijeg (šjor Ante) i najmlađeg (šjor Slobodana) provele u Mimicama i postale "vetive" Mimićanke. Dobro se slažu sa svojim susjedama (stanuju u kući pok. Joze Dudle na Jutomu). Ljiljana, Nede Galinova, Sene, Marija Rukina, Jasna, Ema i druge žalit će za svojim susjedama i za "partijama čakula". A i svi mi smo imali dojam kao da je Dudlina kuća oživjela. Poneka crna kava koju smo tamo popili vratila nas je u doba dok su još u kući živjeli šjora Lenka i šjor Jozo. Valjda će i najmlađi član "klana" Trumanovih, mala Slobodanka, sjećati se Mimica u kojima je učinila svoje prve životne korake.

Ankina i Jozarina vila, nadajmo se, nije posljednji spomenik Trumanovih u Mimicama.

IVE MARIN

---oOo---

UDAJA SMILJE, KĆERI ROKE BREJANCA

U subotu 23. travnja 1971. vjenčala se u Crkvi svetoga Roka na Glavici Smiljka Medić s 25-godišnjim Gustavom Betzom iz Luxembourga. Čestitamo i želimo mnogo sreće u budućem zajedničkom životu!

Evo opet narodnog pisnika
I s guslima najbojega lika;
Dičja graja i odrasli vika,
Mlade cure i njina ženika.

U Brejancin veliko je slavlje
Rokina se Smiljka sad udaje
I odlazi u daleke kraje;
Roko ćeri svoj blagosov daje.

Lipa kita svatova se nađe
I sa curom prid momka izađe.
Da vidite mlade Brejančuške,
Lipa cura ko loza bez suše!

Sakupi se veliko i malo,
Svom veselju oduška je dalo.
U Brejance svatova je palo
Sedamdeset nije, braćo, malo.

Joja, Vinko, a i Mačkov Milko,
Šura Mate, a i brate Ante,
Pa ostali svi redom svatovi
Priatelji i rod su Rokovi.

U Omišu Titova štafeta,
Cviće, glazba, puno svita šeta.
U te kasne popodnevne sate
Pozdravljaju iz Medića svate.

U Medića svatovske mačkule
Gromoglasno odik su davale,
Štafetu su Tita pozdravljale
I skupljale velike i male.

Čaća Roko, nek se dobro znade,
Lipu novu on kuću imade,
Večericu gosposku im dađe,
Dobro vino nek se njime slade.

Za večerom dok se vino pije,
Pristigoše od mladenke prije,
Svaka od nji po suzu prolije,
A zatim se od veselja smije.

Svi su sritni i pisma se ori.
Mladi mladoj na uvo govori:
"Ja te volim, srića nam se smije,
Od veseja srce moje bije!"

To je reka na jezik francuski,
A očima izreče rvacki.
Srce znade sve jezike svita,
Za granice nikada ne pita.

Pirova se kako, braćo, vaja,
Sad mladence od srca pozdravja.
Njima želi sloge i ljubavi,
Neka žive ka drugovi pravi!

Neka jedno drugome pomažu,
I u svemu da se lipo slažu.
U kući im bila dičja vika,
Lipi pozdrav narodnog pisnika.

A kada i malo žeja mine,
Neka opet dođu u Rašćine.
Šve će njima ponovo da prija,
Čekat će i Roko i Marija.

(Narodni pisnik)

---oOo---

OMLADINA SE BUDI

Aktiv Saveza omladine u Mimicama poslije dugog sna se probudio i ponovo organizirao. Pod rukovodstvom Tita, Ive Maksova, Ojdane i Vanje počela je omladina raditi. Pravljenje igrališta na mjestu gdje se nekada počela graditi škola, ravnanje rive na Jutomu, primanje organizacije "Puntinog" bala, disco-večeri itd. svjedoče da je omladina počela raditi. Pozdravljamo akciju mladih i želimo im mnogo uspjeha. O svemu ćemo još pisati.

Ive Marin

NOVOSTI I ZANIMLJIVOSTI:

1. U posljednjem broju "Punte" pri popisu stalnih stanovnika Mimica nismo upisali ove:

Mimica Pilipa (Pilica),
Mimica Marija, supruga Ive Pilicina koji je tada
bio u Njemačkoj,
Mimica Jozo (Grabilin),
Mimica Ante Liva (Grabilin).

I na kraju, nije Marija, već Mira Mimica, žena Tomina (Grabilina). Supruga Vase Kordića zove se Milka, a kćeri: Gordana i Nada.

2. Od zahoda na dnu porta na Jutomu Turističko društvo radi kiosk u kojem će prodavati novine, razglednice, poštanske marke, i druge sitnice. Čini nam se da ostvaruju jednu staru i vrlo korisnu ideju.
3. Dio ogranka od Bučanove kuće do mora je rekonstruiran. "Odsječen" je veliki dio zemlje na brijegu kod Pavasovićeve kuće. Smanjila se uzbrdica, proširio se put na 4 metra i podzidan je brijeg. Također je izgrađen jedan podvožnjak. Postoji mogućnost da se do pune sezone i asfaltira.
4. Nedavno je na splitskoj Višoj pedagoškoj školi diplomirala Ruse Mimica, žena Božina, na grupi razredne nastave. Ističemo da je Ruse sve to postigla uz redoviti rad na školi i u kući. Čestitamo i želimo joj mnogo uspjeha u budućem radu!
5. Gordana Mimica Vickova za vrijeme prvomajskih praznika pjevala je s muzičkim sastavom "Stijene" u Solinu. Prihod ovih priredbi išao je u fond za izgradnju auto-puta Split-Zagreb.
6. Vaso Kordić, novi Mimićanin, koji je izgradio kuću u Jutomu na Magistrali jednog se jutra jako iznenadio kad nije svog FIČU našao pred kućom. Kasnije ga je pronašao u Pločama, istina, prevrnutog i oštećenog.
7. Poznato je da je Andrija Mimica Babo (narodni poslanik u Saveznoj skupštini) strastveni pčelar. Sada ima oko 50 najmodernijih košnica. Neki dan je izjavio, dok je radio oko košnica: "Ujlo me osam pčela, a poznato je da konj krepa od sedam ujeda."
8. Ing. Ante Mimica Maleni preselio se, kao što smo već javili, u novi stan. Adresa: 79. ulica 116, Julino brdo, pošta Žarkovo. To je, u stvari, Beograd. Ide se 8 km od Terazija u pravcu Lazarevca. 11. prosinca 1970. dobio je drugog sina DAMIRA. Cijeloj familiji: Damiru, Dariju i roditeljima sve najbolje!

9. U Zagrebu, u Jurišićevoj ulici, u dvorišnoj zgradi, u šjore Kikine, često odsjedaju Mimičani i vrlo su zadovoljni sa smještajem pa ga nazivamo mimički hotel "Kikinda".
10. Zoran Bauk (bio je malen) jednog ljeta s ocem obilazi Veneciju. Poslije dugog hodanja najednom će Zoran: "Tata, ... bem ti ja Veneciju, vodi me u Mimice!"
11. S dvadesetdnevnog studijskog putovanja po Španjolskoj javio se "Punti" Braco s mora. Čitaoce "Punte" pozdravlja i 38 njegovih kolega koji su se potpisali na razglednici.
12. Neno Mimica Viktorov koji s materom i tri brata živi u Australiji neki dan se javio "Punti". U pismu kaže da navijaju za A.K. "Croatia". U finalu australskog kupa "Croatia" je pobijedila J.U.S.T. (Jugoslavenski sportski tim) 5:1, a u prvenstvu države Victoria vodi s tri boda prednosti. Nadamo se da Neno zna da i njegov "Hajduk" vodi s tri boda prednosti i da je na pragu osvajanja titule prvaka Jugoslavije.
13. Grgo je skinuo krov svoje kuće na Kutleši i stavio taracu. Po završetku sezone namjerava dozidati kat. Pri naliivanju tarace bilo ih je oko 30, a hrane za 50. Poslije svega i "pisma je dobra pala" (Jaka, Janoš, Mate, Ive Pilicin, Ilija, Neno Krbin, Stipe Gubin...).
14. U mimičkoj prodavaonici u Zadruzi odnedavna radi pored šefa Stipe i Pere Fistanić koji je svojevremeno radio u zadružnom buffetu u Dugom Ratu...
15. Riva na Jutomu od Jakovljeve kuće pa sve do plaže betonirana je u cijeloj svojoj širini.
16. Željko i Zoran, sinovi Pere s mora, betonirali su terasu zvanu "Pod datulom" i tamo će posluživati svoje goste.
17. Sat na kampanelu Svetoga Roka opet ne radi!!!
18. Roko Biskup kompletno je dovršio svoju obiteljsku grobnicu. Na spomeniku ne piše Biskup, već Roko Mimica Petrovac.
19. Marija Petrova, Grgina mater, za 1. svibanj imala je jaki napadaj ćira na želucu. Dospjela je u splitsku bolnicu. Budući da ima 84 godine, pomišljalo se na najgore. Međutim, Marija je u "štajunu usičena" i već "drži prugu" Kutleša-Tabaci.
20. Upitali smo Žarku zašto se i on nije pojavio na televizijskom ekranu kad su snimali emisiju o poljoprivrednoj zadruzi. Odgovorio je: "Htjeli su snimati prave seljake!"

21. U petak 7. svibnja 1971. Poljoprivredna zadruga Mimice priredila je za svoje članove izlet u Dubrovnik i Crnogorsko primorje. Obišli su Dubrovnik, Herceg-Novi, Kotor, Cetinje, Budvu, Sveti Stevan i Tivat. Priča se da su Ante Dušanov i Tome izabrali neko posebno jelo umjesto rižota. Ante se zarekao da više nikada neće uzeti neko jelo dok ga ne vidi, jer ono što je dobio u hotelu "Plaža" u Herceg-Novomu, nije za njegovu najmlađu kćer ni za oblizati se. Izlet je inače uspio, a krajevi koje su obišli predivni.
22. Radi se novi ogranak put s Kutleše do vrha Punte (Kljakovićeva garaža). Oni koji su se ovih dana vratili iz Mimica tvrde da će i pored uzbrdice ispasti odlično.
23. Rekonstruiran je i betoniran put od Petrovaca. (Frane kuće) preko Stoga do Zadruga. Izveden je bez skalina pa možete i po mrklom mraku tim putem hodati.
24. Ing. Ante Mimica Brat koji živi u Parizu i kao tehnički direktor radi u jednoj tvornici pokušava nedavno je doveo suprugu i šestomjesečnu kćer Gretu na odmor. On će doći na ljetovanje polovinom kolovoza, za Puntin bal.
25. Milivoj Medić zaljubio se u Imotskoj krajini u djevojku Andju. Vaso Kordić bit će mu kum.
26. Mimica Nikola Tomin, tehničar u "Radi Končaru", uselio se u novi dvosobni stan s kuhinjom i blagovaonicom. Još nije pozvao društvo da mu stan "begena i blagoslovi".
27. Zadruga je kupila novi auto-kombi i s njim će pored ostalih poslova opskrbljivati trgovinu živežnih namirnica u Mimicama.
28. Bože Biskupov prodao je svoju "Škodu" i uplatio "Austin".
29. Zoran i Željko kupili su auto-kombi. Obećavaju da će frižider u gostionici "Pere s mora" biti uvijek pun.
30. "Blago" Ivi Maksovu u ovim ljetnim danima. Radi u splitskoj pivovari, u prostoriji gdje je temperatura uvijek na 0 stupnjeva.

Priredio Ive Marin

U utorak 8. lipnja umrla je u Zagrebu Ljubica Mimica, udova Vice Mimice Turčinova, zvanog Krkež. Naše iskreno sačešće!

(U slijedećem broju opširno).